
Duomenų saugojimo ir apdorojimo 

modulis 

Modulis užtikrina duomenų priėmimą iš 

technologinio tinklo duomenų bazės, pirminį 

duomenų patikrinimą, duomenų kaupimą, 

duomenų lentelių ir formatų formavimą 

programinei įrangai, skirtai perdavimo sistemos 

operatoriaus ir sistemos vartotojų efektyviam dujų 

srautų valdymui ir interaktyviam keitimuisi 

informacija užtikrinti. Modulis veikia kliento tinkle. 

ADSM nuskaitomi/kontroliuojami dujų apskaitos 

prietaisai:  

 srauto kompiuteris FC1, 

 srauto kompiuteris FlowX  

 srauto kompiuteris FC2000  

 srauto kompiuteris ERZ2004  

 PTZ korektorius Corus PTZ  

 TZ korektorius 

 chromatografo Encal 3000 valdiklis  

 chromatografas 700XA ir kiti.  

 

Duomenų surinkimo modulis ir duomenų 

bazių struktūra 

Modulis užtikrina duomenų surinkimą iš 

objektuose (DSS, DAS) esančių apskaitos 

prietaisų, duomenų perdavimą į duomenų bazę, 

duomenų kaupimą ir tolimesnį duomenų 

perdavimo į kliento tinklą užtikrinimą. Modulyje 

realizuoti duomenų nuskaitymo iš apskaitos 

prietaisų protokolai, duomenų surinkimo 

valdymas, duomenų perdavimo į kliento tinklą 

valdymas, duomenų klaidų kontrolė, trūkstamų 

duomenų užpildymas pagal specifinius 

algoritmus, surinktų duomenų koregavimas 

rankiniu būdu. Modulis veikia technologiniame 

tinkle. 

Apskaitos duomenų 
surinkimo modulis 
 

ADSM – tai informacinė sistema, užtikrinanti dujų 

apskaitos duomenų surinkimą iš dujų tūrio 

perskaičiavimo prietaisų (srauto kompiuterių, PTZ, 

TZ-korektorių) žurnalinių įrašų (Log‘ų) bei 

chromatografų ir/ar chromatografų valdiklių 

žurnalinių įrašų kaupiklių ir duomenų perdavimą į 

duomenų bazę bei saugų perdavimą į dujų 

perdavimo sistemos operatoriaus ir sistemos 

vartotojų efektyvaus dujų srautų valdymo ir 

interaktyvaus keitimosi informacija informacinę 

sistemą. ADSM turi serverių ir darbo vietų dalis 

(žr. paveikslėlį žemiau). 

Informacija 
UAB “Elsis TS” 

Baltupio g. 14, 08303 Vilnius 

(8-5) 268 8188  

Taikos pr. 106C, 51169 Kaunas 

(8-37) 490 743 

 

ts@elsis.lt 

www.elsis.lt/elsis-ts 



ADSM surinktų duomenų iš dujų apskaitos stoties (DSS) ataskaitų pavyzdžiai  



ADSM surinktų duomenų iš dujų apskaitos stoties (DSS) ataskaitų pavyzdžiai  


